Breve Alexandri
Papae VII.

§ 2. Cumque subinde tunc in humanis agenti Antonio a Campobasso, fratri expresse professo dicti Ordinis Minorum de Observantia, qui officio procuratoris generalis in Curia Romana functus fuerat, mota fuisset quaestio super fruitione eiusmodi voti perpetui, eo quod officium praefatum triennii completi spatio minime gessisset, habito pro parte ipsius Antonii recursum ad bonae memoriae Alderanum S. R. E. cardinalem Cybo nuncupatum, dum viveret, praedicti Ordinis apud Sedem Apostolicam protectorem, pro opportuna declaratione obtinenda, negotioque per ipsum Aldera-

Quomodo observatum fuerit
posterioribus
temporibus.

¹ Edit. Main. legit *et pro eo* (R. T.).

num cardinalem protectorem quondam Petro Marino tunc temporis ministro generali dicti Ordinis remisso, ut pro munere suo desuper provideret: idem Petrus minister generalis, consultis prius aliquot ex gravioribus fratribus de Observantia ac Reformatis praefati Ordinis, ac ponderatis eorum allegationibus, die xix aprilis MDCCLXXXVII de illorum consilio ac voto decretum edidit, quo declaravit et definivit supradictum Antonium, etsi per spatium continui triennii completi officium procuratoris generalis istiusmodi non obiisset, sed per continuum triennium inceptum dumtaxat exercuisset, nihilominus vere et ad sensum praefatarum litterarum Alexandri praedecessoris tempus in eis praescriptum explevisse, adeoque ei competere ac deberi votum perpetuum ad formam earundem litterarum, ac super eiusmodi controversiam silentium imposuit, et alias, prout in decreto praefato, cuius perinde ac dictarum Alexandri praedecessoris litterarum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis haberi volumus, uberius continetur.

Confirmatur
et declaratur.

§ 3. Cum autem, sicut eadem expositione subiungebat, nonnulli postmodum commissarii ac procuratores generales respective dicti Ordinis, qui triennium praefatum non absolverant, ignari decreti huiusmodi, aut ad maiorem et abundantiore cautelam, gratias identidem a Sede Apostolica impetrarint cum clausula perinde ac si integrum triennium complevisset seu munere istiusmodi per integrum triennium functi fuissent: ipsi exponentes quamcumque dubitationis et contentionis, quae exinde aut alias quomodolibet super intelligentia et interpretatione dictarum Alexandri praedecessoris litterarum enasci possent, occasionem submoveri plurimum deside-

rant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt ut opportune in praemissis providere et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, ipsos exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, enarratas Alexandri praedecessoris litteras, quibus praedictis commissariis Curiae et procuratoribus generalibus familiae Cismontanae, qui sua respective officia triennii continui spatio gesserunt, suffragium sive votum perpetuum attribuitur sicut praemittitur, iuxta decretum a memorato Petro ministro generali editum, de triennio incepto, dummodo tamen ipsum triennium inceptum sit continuum et non interpolatum per notabile temporis spatium, intelligendas esse et fore, auctoritate apostolica, tenore praesentium, statuimus et declaramus; sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, Ordinis praefati, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemis-

Ubiantium
derogatio.

sortum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis: quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XIII aprilis MDCCXXXIV, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 13 aprilis 1734, pontif. anno IV.

F. card. OLIVERIUS.

CXXXIII.

Confirmatur concordia super assignatione duorum magisteriorum Ordinis fratrum Eremitarum sancti Augustini provinciae Baeticae ex quadraginta supranumerariis.

Clemens Papa XII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Didacus Salinas assistens generalis Hispaniarum ac procurator totius provinciae Baeticae Ordinis fratrum Eremitarum sancti Augustini, in sacra theologia magister, quod inter dilectum pariter filium Nicolaum Antonium Schiaffinati priorem generalem eiusdem Ordinis ac dictam provinciam Baeticam emanavit concordia, qua ex quadraginta magistris supranumerariis idem Nicolaus Antonius prior generalis, obligando pro se suisque respective successoribus, praefatae provinciae Baeticae duo tantum magisteria pro suis vocalibus, nempe definitore ac discreto, ad capitulum generale venientibus, assignare debeat, et quod ipsamet provincia duo magisteria huiusmodi ex dictis quadraginta acce-

ptare se obliget cum pacto, quod aliud vel alia pro dicta provincia non assignentur, et aliis, prout plenius continetur in scriptura desuper confecta tenoris qui sequitur, videlicet:

In nomine Domini. Amen.

Praesenti publico concordiae instrumento cunctis ubique pateat evidenter et notum sit, quod anno ab eiusdem domini nostri Iesu Christi salutiferae nativitate MDCCXXXIII, indictione XI, die vero IX mensis octobris, pontificatus autem sanctissimi in eodem Christo patris et domini nostri domini Clementis, divina providentia Papae XII, anno eius IV.

Cum fuerit et sit (prout mihi notario ab infrascriptis partibus affirmatur) quod aliis et sub die VI mensis maii anni MDCCXXVI obtentum fuerit a felicis recordationis sanctissimo domino nostro PP. Benedicto XIII quoddam Breve, cuius virtute quilibet reverendissimus pater generalis Ordinis Eremitarum sancti patris Augustini poterat creare in provinciis ultra Italiam quadraginta magistros supranumerarios; qua de re provincia Baetica eiusdem Ordinis, volens impedire inconvenientia et detrimenta quae ex nimia magistrorum multiplicatione in dicta provincia fuerat experta, obtinuerit ab eodem felicis recordationis sanctissimo domino nostro Benedicto XIII aliud Breve, quod incipit *Exponi nobis*, sub datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XI ianuarii MDCCXXVII, per quod numerus duodecim magistrorum, quem pluribus annis habuerat, auctus fuerit ad triginta, cum prohibitione supernumerariorum impostorum; sitque pariter quod, cum per hanc prohibitionem videretur derogari facultati praedictae patrum generalium praecitati Brevis quoad memoratam provinciam Baeticam, reverendissimus pater generalis postea obtinuerit declarationem sub die XI mensis septembris dicti anni MDCCXXVII ab ipsomet felicis recordationis sanctissimo domino nostro Benedicto, in qua ipse sanctissimus declaraverit, quod per illud Breve, provinciae Baeticae praefigens numerum

triginta magistrorum, non derogaretur illi facultati reverendissimis patribus generalibus primo concessae pro constituendis quadraginta magistris supra numerum extra Italiam; sit ulterius quod ex praedictis omnibus ortum fuerit quod ex una parte reverendissimi patres generales optent servare suam facultatem creandi quadraginta magistros supranumerales in provinciis ultramontanis, et illa uti in illis, ac per consequens et in ipsa provincia Baetica, et ex alia parte dicta provincia Baetica optet non gravari pluribus magistris ultra dictum numerum, ne ulterius pateretur eadem incommoda et detrimenta quae primum fuit perpessa; proptereaque ad ea vitanda obtinuerit augmentationem numeri duodecim magistrorum ad numerum triginta a dictae¹ felicis recordationis sanctissimo domino nostro Benedicto XIII per supracitatum Breve, ut semper gauderet imposterum prohibitione magistrorum supranumerariorum ob varia incommoda ipsi sanctissimo exposita; unde si nunc, supra dictum numerum triginta magistrorum, alios supernumerales sine limitatione acciperet, non solum ad praeterita rediret incommoda, sed in deteriori conditione, ac antea erat, remaneret; verum, cum nunc dicta provincia Baetica desideret duo tantum magisteria supra numerum trigessimum pro suis vocalibus, nempe definitore et discreto capituli generalis, ut possit reperire viros idoneos et graduatos qui velint arripere iter ita longum, difficile et gravissimis expensis (ex maiori parte a dictis vocalibus faciendis) oneratum, ut est a provincia Baetica usque ad Italiam, qui certe non erunt, si priventur spe praemii magisterii, hac de causa, et ad tollendas alias dissensiones, difficultates et inconvenientia, decreverit devenire cum reverendissimo patre generali ad infra referendam compositionem et concordiam, videlicet: I. Quod dictus reverendissimus pater generalis ex quadraginta supracitatis magistris se obliget pro se et successoribus ac

¹ Vel dicto; sed male prorsus edit. Main. legit dicta (H. T.).

ipsa religione assignare duo magisteria dictae provinciae Baeticae pro suis vocalibus, nempe definitore et discreto ad capitulum generale venientibus, cum pacto non assignandi alia magisteria pro dicta provincia Baetica; II. Quod ipsa provincia Baetica se obliget acceptare praedicta duo magisteria ex dictis quadraginta supracitatis, cum praedicto pacto quod non assignentur aliud vel alia pro ipsa a quovis reverendissimo patre generali, ne eadem patiatur incommoda et detrimenta; et volentes super praemissis publicum conficere instrumentum.

Hinc est quod, in mei notarii publici et testium infrascriptorum praesentes et personaliter existentes reverendissimus pater magister regens frater Nicolaus Antonius Schiaffinati Neapolitanus, generalis Ordinis Eremitarum sancti Augustini, ex una, et admodum reverendus pater lector frater Franciscus Candiotti, uti procurator dictae provinciae Baeticae, prout ex instrumento publico mandati procurae in eius personam facti, et ab idioma hispanico in italicum traducti, quod hic inseritur, tenoris, etc., prout in eo, ex altera partibus, ambo mihi, etc., cogniti, asserentes, et medio iuramento tactis pectoribus more sacerdotali affirmantes, omnia et singula superius expressa et narrata vera fuisse et esse, eaque pro talibus et tamquam talia modo ratificantes et approbantes, in eorum igitur executionem, eorum sponte, etc., nominibus, quibus supra, respective, per viam amicabilem transactionis, compositionis et concordiae, ac aliis omni meliori modo, etc., renunciarunt imprimis et ante omnia cuicumque privilegio, praelationi, aliisque iuribus et rationibus quibuscumque, eisdem quomodolibet competentibus circa praemissa, quibus omnibus nullo unquam tempore contra praesens instrumentum uti velle ad invicem promiserunt et declararunt, in iudicio nec extra, libere, etc., ita quod, etc., aliis, etc.; et, proseguendo dispositivam stabilitae concordiae per viam eiusdem, praedictus reverendissimus pater generalis promisit, seque solemniter obligavit pro se et eius successoribus, assignare

ex dictis quadraginta magisteriis duo magisteria pro defensore et discreto a dicta provinciâ Baeticâ missis ad capitulum generale, quin pro dictâ provinciâ possit aliud vel alia ex dictis quadraginta magisteriis assignare; aliâs ad omnia et singula damna, etc., de quibus, etc., quia sic, etc.: et e contra praedictus admodum reverendus pater lector Franciscus Candiotti, uti dictae provinciae procurator, per eandem viam amicabilem transactionis, compositionis et concordiae, ac omni, etc., acceptat praedicta duo magisteria ex quadraginta supra relatis, cum pacto tamen et conditione praedictâ, quod non assignentur pro dictâ provinciâ aliâ magisteria quam relata duo, quia sic per pactum, etc., ita quod, etc., aliâs non deventum esset ad praesentem concordiam; quam ambae partes praedictae, nominibus quibus supra, respective promiserunt esse bonam, validam et legitimam, beneque valide et legitime gestam et factam, pro tali semper et perpetuo attendere ac inviolabiliter observare, habere ratam, gratam, validam atque firmam, tanquam talem sibi ipsis nominibus praedictis facere licuisse et licere, contraque non facere, dicere, opponere vel venire quovis sub praetextu, causâ, ingenio vel quaesito colore, aliâs ad omnia et singula damna, etc., de quibus, etc., renunciantes ulterius beneficio legis *de his cum ù ff. et eod.*, ac toto titulo *De transactionibus*, omnibusque et singulis aliis legibus, etc., ad eorum et transigentium favorem quomodolibet facientibus, in formâ, etc., non solum, etc., sed et omni, etc.: hisque semper salvis, conventum per pactum expressum inter dictas partes extitit, quod si aliquando praedicta provincia Baetica, ex motivo alicuius inevitabilis impedimenti ut pestis vel alterius similis omnino intercludentis iter ab ipsâ ad locum ubi celebrabitur capitulum generale, nequirit suos mittere vocales, tunc a reverendissimo patre generali (ne amittat suum ius in isto casu) provideantur praedicta duo magisteria, sicuti alia triginta eiusdem provinciae Baeticae, per propositionem factam a defensorio ipsius provinciae Baeticae, in qua proponet

defensorium tres electores iubilatos et omnibus requisitis ad magisterium ornatos, ex quibus propositis reverendissimus pater generalis eliget quem sibi placuerit, et ipsum creabit magistrum, atque memorata provincia Baetica servabit etiam ordinem partialitatum, qui in eâ ad omnia officia, munera et magisteria servatur, ita quod si illo sexennio, in quo vocales dictae provinciae ob praedictum aliquod inevitabile inconveniens ad capitulum generale nequirit accedere, electio defensoris et discreti debeat fieri in religiosis partialitatis provinciae, ex tunc tres lectores iubilati pro quolibet ex duobus magisteriis a provinciâ proponendi debeant esse eiusdem partialitatis provinciae; si vero electio talium defensoris et discreti debeat fieri in religionis partialitatum Hispalis et Extrematurae, tunc tres lectores iubilati proponendi a provinciâ debeant esse earundem partialitatum Hispalis et Extrematurae, quia sic per pactum expressum, etc., aliâs, etc., de quibus, etc., quae omnia, etc., aliâs, etc.: ad omnia damna, etc., de quibus, etc., quod, etc., pro quibus, etc., dicti reverendissimus pater generalis se ipsum, etc., et eius successores, etc., et dictum Ordinem Eremitarum sancti Augustini, et admodum reverendus pater lector Candiotti uti procurator praefatus dictam provinciam Baeticam, bona, etc., iura, etc., in ampliori reverendae Camerae Apostolicae, et aliâ quavis formâ, solitis cum clausulis, etc., citra, etc., obligantes, renunciantes, etc., constituentes, etc., unica, etc., et ita tactis pectoribus more sacerdotali iurarunt, etc.

Super quibus omnibus et singulis praemissis petatum fuit a me notario publico infrascripto, ut unum vel plura, publicum seu publica, instrumentum et instrumenta conficerem atque traderem, prout opus fuerit et requisitus ero. Actum Romae in mansionibus dicti reverendissimi patris generalis sitis intus venerabilem conventum sancti patris Augustini, iuxta, etc., ibidem praesentibus, audientibus et bene intelligentibus dominis Marco Chito filio quondam Antonii Bergomensis, et Michaële Ci-

gnali filio quondam Camilli Romano, testibus ad praedicta omnia et singula vocatis, habitis specialiter atque rogatis.

Fr. NICOLAUS ANTONIUS SCHIAFFINATI, generalis. — Fr. FRANCISCUS CANDIOTTI, procurator provinciae Baeticae.

Pro domino Antonio Bonifacio Senepa causarum Curiae Capitolii, publico Dei et Apostolicae Sedis gratiâ notario, de praemissis rogato, ego FRANCISCUS ANDREAS DIAMILLA connotarius praesens instrumentum subscripsi et publicavi rogatus, etc.